
202２年１月１８日 

                           

               

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

      【第一報】 

      

社会福祉法人サポートハウスでは、これまで新型コロナウイルスへの感染防止のため、ご

利用者、ご家族及び職員への対策を講じてまいりました。 

そうした中、運営する特別養護老人ホームオズだいすき倶楽部の施設介護職員１名が、 

新型コロナウイルスに感染していることが、１月１７日未明に判明しました。 

当該職員は、症状も軽く現在自宅で療養をしております。 

現時点で入居者様及び他の職員で体調不良は確認されておりません。 

又、日常の共有エリア等の消毒を実施致しました。 

必要な対応を行ったことや接触していないこともふまえ、在宅サービスについては、通常

どおり実施いたします。 

当法人では、これまでも面会をご遠慮いただくなどの対策を講じ、感染と拡大の防止に努 

めてまいりました。今後も所轄保健所と連携を図り、感染防止対策に努めて参りますので、

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

                                          

以 上 

 

 

社会福祉法人 サポートハウス 

特別養護老人ホーム オズだいすき倶楽部 

所長 鈴木良祐 

 


